Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                  № _______

г. Бугры

О запрете использования пиротехнических изделий

фейерверков (салютов) на территории

муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об

утверждении требований пожарной безопасности при распространении и

использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной

безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических

лиц, государственного или муниципального имущества администрация

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Бугровское

сельское поселение»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проведение несанкционированных фейерверков (салютов) и

иных пиротехнических изделий на территории МО «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, независимо

от форм собственности, расположенных на территории МО «Бугровское

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области, во время проведения мероприятий с массовым пребыванием людей:

2.1. Не использовать в помещениях, зданиях пиротехнические изделия,

в том числе петарды, хлопушки, фонтаны и бенгальские огни.

2.2. Во время проведения мероприятий обеспечить строгое соблюдение

требований правил пожарной безопасности.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник»

и на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

Исполняющий обязанности

Главы администрации                                                                                  И.В. Купина

Лист согласования к документу № 601 от 28.12.2024
Инициатор согласования: Бырладян Ренат Данилович АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Согласование инициировано: 28.12.2024 13:06
Краткое содержание: Постановление пиротехника

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 Н и лов А н д рей А н а т о л ь е вич С о г л а с о в ано
28.12.2024 13:08 -

Тип согласования: последовательное

2 К у п ина И р ина В е н и а м и н о вна
ЭП

П о д п и с ано
28.12.2024 15:31

-

	1
	2
	3